

9. Kosten-/Finanzierungsplan nach DIN 276

9.1 GEK Region Forstberg Maßnahmen Gesamtregion

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Bezeichnung	geschätzte Gesamtkosten
2	Anlage/Pflege einer Leerstandsbörse	6.800,00 €
4	Sanierung Bürgerhäuser: Grabe	261.400,00 €
4	Sanierung Bürgerhäuser: Saalfeld	307.600,00 €
4	Sanierung Bürgerhäuser: Windeberg	201.700,00 €
5	Forstberg erleben	241.400,00 €
6	Historischer Lehrpfad	20.600,00 €
	Kosten gesamt - Maßnahmen Gesamtregion	1.039.500,00 €

9.2 GEK Region Forstberg Einzelmaßnahmen Windeberg

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Bezeichnung	geschätzte Gesamtkosten
30	Platzneugestaltungen	19.000,00 €
31	Friedhofsneugestaltung	285.000,00 €
32	Grünes Windeberg für alle	511.000,00 €
33	Generations-Bewegungsparcour	533.000,00 €
38	Außensteckdosen Straßenlaternenmasten Dorfstr.	600,00 €
	Kosten gesamt - Einzelmaßnahmen Windeberg	1.348.600,00 €

**9.3 GEK Region Forstberg
Einzelmaßnahmen Saalfeld**

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Bezeichnung	geschätzte Gesamtkosten
25	Angerneugestaltung	226.200,00 €
26	Neugestaltung Schützenweg	38.700,00 €
27	Friedhofsneugestaltung	89.000,00 €
	Kosten gesamt - Einzelmaßnahmen Saalfeld	353.900,00 €

**9.4 GEK Region Forstberg
Einzelmaßnahmen Grabe**

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Bezeichnung	geschätzte Gesamtkosten
11	Freiflächengestaltung Notterwehr	21.500,00 €
12	Freiflächengestaltung Kirchenruine	20.300,00 €
13	Freiflächengestaltung Gemeindegaststätte	14.000,00 €
15	Sanierung Sportlerhäuser/Jugendclub	125.000,00 €
16	Spielplatzenerweiterung	34.200,00 €
17	Errichtung Sozialwohnungen alte Schule	547.400,00 €
24	Fernwärmeanschluss Kegelbahn, Bürgerhaus, alte Schule	156.000,00 €
	Kosten gesamt - Einzelmaßnahmen Grabe	918.400,00 €

	Summe Kosten Gesamtregion und Einzelmaßnahmen der Ortschaften	3.660.400,00 €
--	--	-----------------------

GEK Region Forstberg

9.2 Einzelmaßnahmen Windeberg

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche / Menge	ME	EP	GP	
30	4	Platzneugestaltungen					
		Bänke 3-sitzer FREITAL, Kiefer imprägniert - natur	4,00	St.	150,00 €	600,00 €	
		Sitzgruppe Garnitur FREITAL 3-teilig 150cm	1,00	St.	400,00 €	400,00 €	
		Seilparcour Huck Seiltechnik Vario-Parcours "Slide"	1,00	St.	4.000,00 €	4.000,00 €	
		Baumbank 360° FSC®-zertifiziertes Eukalyptusholz	1,00	St.	500,00 €	500,00 €	
		Strauchpflanzung Photinia-Hecke 'Red Robin'	35,00	m	60,00 €	2.100,00 €	
		Zuwegung Betonsteinpflaster Rechteckpflaster grau	20,00	m2	60,00 €	1.200,00 €	
		wassergebundene Decke Deckschicht Gold-Ocker 0 - 5 mm	20,00	m2	50,00 €	1.000,00 €	
		Abfangen des Hangs mit Palisaden Diephaus Rechteckpalisade 16,5 x 12 x 100 cm, Grau, Beton	20,00	m	180,00 €	3.600,00 €	
		Abfallbehälter Holz rund	2,00	St.	250,00 €	500,00 €	
						Summe netto	13.900,00 €
						19% MwSt.	2.641,00 €
				Baukosten brutto	16.541,00 €		
				ca. 15 % Nebenkosten	2.481,15 €		
				Gesamtkosten	19.022,15 €		
				gerundet	19.000,00 €		

GEK Region Forstberg

9.2 Einzelmaßnahmen Windeberg

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche / Menge	ME	EP	GP
31	3	Friedhofsneugestaltung				
		Errichtung eines neuen Metalltores Alizia Doppelflügeltor	4,00	m	1.200,00 €	4.800,00 €
		Baumfällung, Abtransport, Räumung, Fräsen, Wurzelentf.	2,00	St.	1.000,00 €	2.000,00 €
		Baumpflanzung <i>Tilia Cordata</i> "Böhlje" Hochstamm 35-40 StU	18,00	St.	1.400,00 €	25.200,00 €
		Sähen einer Wildblumenwiese mit ReNatura Wildblumen	100,00	m2	5,00 €	500,00 €
		Errichtung neuer Bänke mit Rückenlehne, mit Stahlbeton	5,00	St.	800,00 €	4.000,00 €
		Grafitgraue LED-Wegeleuchte Lucius - 65 cm hoch	13,00	St.	500,00 €	6.500,00 €
		Zaun aus Edelkastanie, Staketenzaun "Sichtschutz" re-natur	235,00	m	80,00 €	18.800,00 €
		Grabheckenpflanzung <i>Prunus Laurocerasus Rotundifolia</i> (Kirschlorbeere)	75,00	m	25,00 €	1.875,00 €
		Sanierung Aussegnungshalle	56,00	St.	2.500,00 €	140.000,00 €
		Betonsteinpflaster Rechteckpflaster grau	68,00	m2	60,00 €	4.080,00 €
		Abfallbehälter Holz rund	2,00	St.	250,00 €	500,00 €
						Summe netto
				19% MwSt.	39.568,45 €	
				Baukosten brutto	247.823,45 €	
				ca. 15 % Nebenkosten	37.173,52 €	
				Gesamtkosten	284.996,97 €	
				gerundet	285.000,00 €	

GEK Region Forstberg

9.2 Einzelmaßnahmen Windeberg

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche / Menge	ME	EP	GP
32	2/3	Grünes Windeberg für alle				
		barrierefreie Wege wassergebund. Decke an der Kirche Deckschicht Gold-Ocker 0 - 5 mm	120,00	m2	50,00 €	6.000,00 €
		Pflasterung Weg Kirche-Friedhof Rechteckpflaster grau	110,00	m2	60,00 €	6.600,00 €
		Pflanzung Blühstreifen Kirche-Friedhof Bienen - Mischung im 5 l Eimer reichblühende Mischung	500,00	m2	10,00 €	5.000,00 €
		Abriss Asphaltplatten Weg zum Friedhof	120,00	m2	30,00 €	3.600,00 €
		Asphaltierung Rundweg Hinter d. Gärten	1.500,00	m2	130,00 €	195.000,00 €
		Ortsdurchgrünung Kochstämme	40,00	St.	1.400,00 €	56.000,00 €
		Ortsdurchgrünung <i>Tilia cordata</i> "Böhlje"/Stauden Staudenbeet-Mischung Bienentraum	1.200,00	m2	10,00 €	12.000,00 €
		Rundweg West wassergebundene Decke Deckschicht Gold-Ocker 0 - 5 mm	800,00	m2	50,00 €	40.000,00 €
		Heckenpflanzung Westteil 3 Reihen. Gesamt 800 Sträucher	350,00	m	30,00 €	10.500,00 €
		Abriss Betonplatten Hinter d. Gärten	1.500,00	m2	25,00 €	37.500,00 €
		Ortsdurchgrünung Staudenbeete Dorfstr. Staudenbeet-Mischung Bienentraum	100,00	m	10,00 €	1.000,00 €
						Summe netto
				19% MwSt.	70.908,00 €	
				Baukosten brutto	444.108,00 €	
				ca. 15 % Nebenkosten	66.616,20 €	
				Gesamtkosten	510.724,20 €	
				gerundet	511.000,00 €	

GEK Region Forstberg

9.2 Einzelmaßnahmen Windeberg

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche / Menge	ME	EP	GP
33	1	Generations-Bewegungsparcour				
		Errichtung Multifunktionsplatz SoccerGround+ Zaun	800,00	m2	250,00 €	200.000,00 €
		Errichtung Volleyballplatz	180,00	m2	190,00 €	34.200,00 €
		Vorbereitung Bodenfundamente	1,00	psch	1.000,00 €	1.000,00 €
		Trimm-Dich-Pfad Husson (4 Geräte+Tafeln)	1,00	psch	10.000,00 €	10.000,00 €
		Bau Sanitätshaus	12,00	m2	2.500,00 €	30.000,00 €
		Pflanzung Wildblumenwiese	250,00	m2	10,00 €	2.500,00 €
		LED Laternen Mastleuchte Edana in Grafitgrau	15,00	St.	2.500,00 €	37.500,00 €
		Wegeerrichtung wassergebundene Decke Deckschicht Gold-Ocker 0 - 5 mm	500,00	m2	50,00 €	25.000,00 €
		Baumpflanzung <i>Tilia Cordata</i> "Böhlje"	28,00	St.	1.400,00 €	39.200,00 €
		Waldschänke Überdachte Sitzgruppe Waldschänke Standard	2,00	St.	5.000,00 €	10.000,00 €
				Summe netto	389.400,00 €	
				19% MwSt.	73.986,00 €	
				Baukosten brutto	463.386,00 €	
				ca. 15 % Nebenkosten	69.507,90 €	
				Gesamtkosten	532.893,90 €	
				gerundet	533.000,00 €	

GEK Region Forstberg

9.2 Einzelmaßnahmen Windeberg

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche / Menge	ME	EP	GP	
38	4	Außensteckdosen Straßenlaternenmasten Dorfstr.	12,00	St.	35,00 €	420,00 €	
		Steckdosen RIP IP66 wasserdicht					
						Summe netto	420,00 €
						19% MwSt.	79,80 €
						Baukosten brutto	499,80 €
						ca. 15 % Nebenkosten	74,97 €
	Gesamtkosten	574,77 €					
		gerundet	600,00 €				
		Kosten gesamt			brutto	1.348.600,00 €	

GEK Region Forstberg

9.1 Maßnahmen Gesamtregion

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche/ Menge	ME	EP	GP
2	3	Anlage/Pflege einer Leerstandsbörse	1,00	psch	5.000,00 €	5.000,00 €
					Summe netto	5.000,00 €
					19% MwSt.	950,00 €
					Baukosten brutto	5.950,00 €
					ca. 15 % Nebenkosten	892,50 €
					Gesamtkosten	6.842,50 €
					gerundet	6.800,00 €
4	2	Sanierung Bürgerhäuser: Grabe				
		barrierefreie Zugänge Bürgerhaus Grabe	3,00	St.	5.000,00 €	15.000,00 €
		Toiletten im Innenhof (Gartentoiletten "Air")	3,00	St.	1.500,00 €	4.500,00 €
		neue Fenster sparfenster.de (Holzrahmen, stehendes Format, weiß, 2-teil. Sprossen, 6-scheibig)	70,00	St.	550,00 €	38.500,00 €
		Wärme-und Schallschutz ISOLENA Optimal Schafswolle	312,00	m²	80,00 €	24.960,00 €
		Raumaufteilung/Barrierefreiheit Museum/Heimatstube	112,00	m²	100,00 €	11.200,00 €
		Erneuerung elektrischer Anlagen	1,00	psch	20.000,00 €	20.000,00 €
		Sicherung historische Deckenbilder (Restaurator)	1,00	psch	30.000,00 €	30.000,00 €
		Lüftungstechnik (mit Wärmerückgewinnung?)	312,00	m²	70,00 €	21.840,00 €
		Fassadenneugestaltung nach hist. Vorbild (s. Bild) -Vorderteil Schieferverkl., Putz (Architekt)	1,00	psch	25.000,00 €	25.000,00 €
					Summe netto	191.000,00 €
					19% MwSt.	36.290,00 €
					Baukosten brutto	227.290,00 €
					ca. 15 % Nebenkosten	34.093,50 €
					Gesamtkosten	261.383,50 €
					gerundet	261.400,00 €

GEK Region Forstberg

9.1 Maßnahmen Gesamtregion

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche/ Menge	ME	EP	GP
4		Sanierung Bürgerhäuser: Saalfeld				- €
		Erneuerung elektrischer Anlagen Bürgermeisterbüro	1,00	psch	20.000,00 €	20.000,00 €
		Raumteilung/Sanierung Bürgermeisterbüro	35,00	m²	1.500,00 €	52.500,00 €
		Fußboden im Saal Schleifen, Versiegelung	65,00	m²	80,00 €	5.200,00 €
		Fenstererneuerung im Saal (Hozlrahmen, stehend, weiß, 2-teil. Sprosse, 6-scheibig)	4,00	St.	550,00 €	2.200,00 €
		Raumsanierung zum Bühnenaufgang im Saal	65,00	m²	1.500,00 €	97.500,00 €
		Malerarbeiten im Saal	65,00	m²	20,00 €	1.300,00 €
		Trockenbau, Elektronik, Malerarbeiten Jugendraum, Vereinsraum	136,00	m²	90,00 €	12.240,00 €
		Toilettensanierung 1. OG	55,00	m²	80,00 €	4.400,00 €
		Dacherneuerung Hauptgebäude	420,00	m²	70,00 €	29.400,00 €
				Summe netto	224.740,00 €	
				19% MwSt.	42.700,60 €	
				Baukosten brutto	267.440,60 €	
				ca. 15 % Nebenkosten	40.116,09 €	
				Gesamtkosten	307.556,69 €	
				gerundet	307.600,00 €	

GEK Region Forstberg

9.1 Maßnahmen Gesamtregion

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche/ Menge	ME	EP	GP
4		Windeberg				
		Dachbodenausbau: 2 Räume (Raum 1)				
		Fitnessgeräte	5,00	St.	800,00 €	4.000,00 €
		Tischtennisplatte Indoor Advanced	2,00	St.	600,00 €	1.200,00 €
		Plätze für Bodengymnastik	10,00	St.	100,00 €	1.000,00 €
		Raum 2: Bereich für Musikpädagogik (separat abschließbar)	1,00	psch	5.000,00 €	5.000,00 €
		Schallschutz/Akustikverbesserung (Akustik Schaumstoff) Schallabsorber Basotect® 100x50x2cm hellgrau	338,00	m²	80,00 €	27.040,00 €
		Erweiterung Heizungsanlagen	1,00	psch	3.000,00 €	3.000,00 €
		Fassadenneugestaltung (Putz, Verschieferung)	306,00	m²	280,00 €	85.680,00 €
		<u>Bürgerhausgarten:</u> barrierefreie Wege wassergebundene Decke Deckschicht Gold-Ocker 0-5 mm	60,00	m²	50,00 €	3.000,00 €
		Tanzfläche (Sperrholzplatten) Bastelsperrholz Pappel 297x210x4 mm DIN A4 Pack=5Stück	36,00	m²	30,00 €	1.080,00 €
		Außenbeleuchtung Grafitgraue LED-Wegeleuchte Lucius - 65 cm hoch	6,00	St.	500,00 €	3.000,00 €
		Stromanschlüsse inkl. Starkstrom	1,00	psch	3.000,00 €	3.000,00 €
		Grünanlagengestaltung (Sichtschutzhecke) MEIN SCHÖNER GARTEN Vogelschutz-Hecke 'Bird-Lover'	3,00	St.	300,00 €	900,00 €
		Sicherung Kellereingang	1,00	psch	2.000,00 €	2.000,00 €
		<u>Küche:</u> neue Küchenzeile und Elektrogeräte Küchenblock Premium Weiß Matt B/h/t: Ca. 220x211x60 Cm	1,00	St.	2.500,00 €	2.500,00 €
		barrierefreier Zugang Haupteingang (Rampe)	1,00	St.	5.000,00 €	5.000,00 €
			Summe netto	147.400,00 €		
			19% MwSt.	28.006,00 €		
			Baukosten brutto	175.406,00 €		
			ca. 15 % Nebenkosten	26.310,90 €		
			Gesamtkosten	201.716,90 €		
			gerundet	201.700,00 €		

GEK Region Forstberg

9.1 Maßnahmen Gesamtregion

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche/ Menge	ME	EP	GP
5	1	Forstberg erleben				
		Wanderparkplätze	4,00	St.	6.000,00 €	24.000,00 €
		Bänke/Landschaftsliegen Waldsofa Doppelliege Wellenliege in Lärche	2,00	St.	1.200,00 €	2.400,00 €
		Schutzhütten Wolff Finnhaus Holz-Gartenhaus Wetterschutzhütte mit Grill	1,00	St.	5.000,00 €	5.000,00 €
		Pflanzung Radwegbegleitgrün	44,00	km	500,00 €	22.000,00 €
		Ertüchtigung Radweg	44,00	km	2.500,00 €	110.000,00 €
		Errichtung Elektrotankstelle Walli SC3P E Bike Ladestation Fahrrad Ladestation Pedelec Ladesäule	3,00	St.	3.000,00 €	9.000,00 €
		E-Bike-Ladestation - Charge4Bike (1 für 4 E-Bikes)	2,00	St.	2.000,00 €	4.000,00 €
					Summe netto	176.400,00 €
					19% MwSt.	33.516,00 €
					Baukosten brutto	209.916,00 €
					ca. 15 % Nebenkosten	31.487,40 €
					Gesamtkosten	241.403,40 €
					gerundet	241.400,00 €

GEK Region Forstberg

9.1 Maßnahmen Gesamtregion

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche/ Menge	ME	EP	GP
6	1	Historischer Lehrpfad				
		große Schautafeln Druck HPL DIN A1 +Tafelträger H4 Pultform http://www.holtenauer-verlag.de/hv-print6.html	7,00	St.	1.000,00 €	7.000,00 €
		kleine Tafeln Druck HPL DIN A3 +Tafelträger H6 Pultform http://www.holtenauer-verlag.de/hv-print6.html	23,00	St.	350,00 €	8.050,00 €
					Summe netto	15.050,00 €
					19% MwSt.	2.859,50 €
					Baukosten brutto	17.909,50 €
					ca. 15 % Nebenkosten	2.686,43 €
					Gesamtkosten	20.595,93 €
					gerundet	20.600,00 €
		Kosten gesamt			brutto	1.039.500,00 €

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche/ Menge	ME	EP	GP	
11	2	Freiflächengestaltung Notterwehr 1					
		Runde Sitzgruppe aus Holz mit 4 Massivholz-Stühlen	1,00	St.	1.200,00 €	1.200,00 €	
		Rosenbeete Parfuma®-Rundbeet	2,00	St.	250,00 €	500,00 €	
		Brunnen Zierbrunnen Westerwald	1,00	St.	800,00 €	800,00 €	
		Sichtschutzhecke am Zaun Hainbuche	121,00	m	30,00 €	3.630,00 €	
		Abfallbehälter Holz rund	1,00	St.	250,00 €	250,00 €	
		Notterwehr 2					
		Sanierung Gehweg (barrierefrei) wassergebundene Decke Deckschicht Gold-Ocker 0 - 5 mm	137,00	m²	50,00 €	6.850,00 €	
		Rosenbeete Rundbeet "Moin Moin®"	2,00	St.	250,00 €	500,00 €	
		Abfallbehälter Holz rund	2,00	St.	250,00 €	500,00 €	
		Wellenbänke Himmelsliege Schwungliege „Schliersee“ Relaxliege in Lärchenholz	2,00	St.	750,00 €	1.500,00 €	
						Summe netto	15.730,00 €
						19% MwSt.	2.988,70 €
						Baukosten brutto	18.718,70 €
				ca. 15 % Nebenkosten	2.807,81 €		
				Gesamtkosten	21.526,51 €		
				gerundet	21.500,00 €		

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche/ Menge	ME	EP	GP	
12	7	Freiflächengestaltung Kirchenruine					
		wassergebundener Weg hinter Ruine Deckschicht Gold-Ocker 0 - 5 mm	62,00	m²	50,00 €	3.100,00 €	
		Pflanzung <i>Tilia cordata</i>	1,00	St.	1.400,00 €	1.400,00 €	
		Neupflasterung Ruine-Aussegnungshalle Betonsteinpflaster Rechteckpflaster grau	133,00	m²	60,00 €	7.980,00 €	
		Vorplatz Staudenbeete Granitbrunnen / Pflanztrog rechteckig spaltrau 60x35x30	3,00	St.	500,00 €	1.500,00 €	
		Sträucher <i>Clematis Taiga</i>	5,00	St.	15,00 €	75,00 €	
		Bänke tectake Gartenbank	2,00	St.	150,00 €	300,00 €	
		Abfallbehälter Holz rund	2,00	St.	250,00 €	500,00 €	
						Summe netto	14.855,00 €
						19% MwSt.	2.822,45 €
				Baukosten brutto	17.677,45 €		
				ca. 15 % Nebenkosten	2.651,62 €		
				Gesamtkosten	20.329,07 €		
				gerundet	20.300,00 €		
13	4	Freiflächengestaltung Gemeindeschänke					
		Pflanzung Tanzlinde	1,00	St.	5.000,00 €	5.000,00 €	
		Biergartengarnitur mit Dach Modell Dominik	5,00	St.	800,00 €	4.000,00 €	
		Pflanzung Hecke um den Platz Photonica "Red Rubin"	12,00	m	60,00 €	720,00 €	
		Abfallbehälter Holz rund	1,00	St.	250,00 €	250,00 €	
						Summe netto	9.970,00 €
						19% MwSt.	1.894,30 €
						Baukosten brutto	11.864,30 €
						ca. 15 % Nebenkosten	1.779,65 €
						Gesamtkosten	13.643,95 €
				gerundet	14.000,00 €		

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche/ Menge	ME	EP	GP
15	3	Sanierung Sportlerhäuser/Jugendclub				
		energetische Sanierung (Wärme/Schallschutz) Wärme-und Schallschutz ISOLENA Optimal Schafswolle	800,00	m²	80,00 €	64.000,00 €
		technische Ausstattung	1,00	psch	20.000,00 €	20.000,00 €
		Vorplatz VRGZ Staudenbeete Granitbrunnen / Pflanztrog rechteckig spaltrau 60x35x30	8,00	St.	500,00 €	4.000,00 €
		Pflastersäuberung/Entmoosung Kegelbahn	100,00	m2	10,00 €	1.000,00 €
		Bänke tectake Gartenbank	6,00	St.	150,00 €	900,00 €
		Abfallbehälter Holz rund	4,00	St.	250,00 €	1.000,00 €
		Aufstellen Rosenspaliere mit Pflanzkasten Kegelbahn Rankgitter aus Holz	5,00	St.	150,00 €	750,00 €
					Summe netto	91.650,00 €
					19% MwSt.	17.413,50 €
			Baukosten brutto	109.063,50 €		
			ca. 15 % Nebenkosten	16.359,53 €		
			Gesamtkosten	125.423,03 €		
			gerundet	125.000,00 €		
16	1	Spielplatzweiterung				
		Anlegen einer Pumptrackanlage (Bau& Planung pumptrack.de)	1,00	psch	25.000,00 €	25.000,00 €
		Hecke Hainbuche	23,00	m²	60,00 €	1.380,00 €
		Sitzgruppe/Bänke Plus Twist Sitzgruppe Kombimöbel Kiefer-Fichte schwarz 204 cm	2,00	St.	1.200,00 €	2.400,00 €
		Zuwegung Betonsteinpflaster Rechteckpflaster grau	71,00	m²	60,00 €	4.260,00 €
		Anschluss Spielplatz Strom, Wasser, Abwasser	1,00	psch	5.000,00 €	5.000,00 €
		Abfallbehälter Holz rund	2,00	St.	250,00 €	500,00 €
					Summe netto	25.000,00 €
					19% MwSt.	4.750,00 €
					Baukosten brutto	29.750,00 €
			ca. 15 % Nebenkosten	4.462,50 €		
			Gesamtkosten	34.212,50 €		
			gerundet	34.200,00 €		

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche/ Menge	ME	EP	GP
17	6	Errichtung Sozialwohnungen alte Schule	160,00	m ²	2.500,00 €	400.000,00 €
					Summe netto	400.000,00 €
					19% MwSt.	76.000,00 €
					Baukosten brutto	476.000,00 €
					ca. 15 % Nebenkosten	71.400,00 €
					Gesamtkosten	547.400,00 €
	gerundet	547.400,00 €				
24	5	Fernwärmeanschluss Kegelbahn, Bürgerhaus, alte Schule	380,00	m	300,00 €	114.000,00 €
		Erdbau+Material				
					Summe netto	114.000,00 €
					19% MwSt.	21.660,00 €
					Baukosten brutto	135.660,00 €
					ca. 15 % Nebenkosten	20.349,00 €
	Gesamtkosten	156.009,00 €				
	gerundet	156.000,00 €				
		Kosten gesamt			brutto	918.400,00 €

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche / Menge	ME	EP	GP
25	1	Angerneugestaltung				
		Huck Seiltechnik Pyramide "Spider 4"	1,00	St.	18.000,00 €	18.000,00 €
		Nestschaukel Spatzenschaukel 120cm inkl. 2 Robinienpfosten u. 2 Kreuzgelenk-Aufhäng.	1,00	St.	3.000,00 €	3.000,00 €
		Fallschutz EPDM Softplatte	80,00	m²	80,00 €	6.400,00 €
		Tanzfläche/Fuhrplatz	36,00	m²	60,00 €	2.160,00 €
		Sitzbankgruppen Plus Twist Sitzgruppe Kombimöbel Kiefer-Fichte schwarz 204 cm	4,00	St.	1.500,00 €	6.000,00 €
		Rosengarten (Rosenbögen 6*+ Pflanzen) CLP ROSENBOGEN AURORA	6,00	St.	300,00 €	1.800,00 €
		Brunnen Trogbrunnen "Fontana Luna" IP	1,00	St.	800,00 €	800,00 €
		Bänke tectake Gartenbank Tamara aus Holz und Gusseisen - braun - 401423	8,00	St.	150,00 €	1.200,00 €
		Wellenbank Wellenbänke Himmelsliege Schwungliege,,Schliersee"Relaxliege in Lärchenholz	12,00	St.	750,00 €	9.000,00 €
		Steingrill/Grillkamin WELLFIRE Grillkamin »Landau«, BxTxH: 80x77x202 cm	1,00	St.	1.200,00 €	1.200,00 €
		Sitzbankkombi Gruppensitzbank, rechteckig	3,00	St.	500,00 €	1.500,00 €
		Abfallbehälter Holz rund	10,00	St.	250,00 €	2.500,00 €
		Heckenpflanzung Hainbuche <i>Carpinus Betulus</i>	590,00	m	30,00 €	17.700,00 €
		Wegebau wassergebundene Decke Deckschicht Gold-Ocker 0 - 5 mm	1.750,00	m²	50,00 €	87.500,00 €
		Treppenerneuerung (Betonenerneuerung+barrierefrei)	2,00	St.	250,00 €	500,00 €
		Wegerneuerung am Spielplatz Betonsteinpflaster Rechteckpflaster grau	100,00	m²	60,00 €	6.000,00 €
				Summe netto	165.260,00 €	
				19% MwSt.	31.399,40 €	
				Baukosten brutto	196.659,40 €	
				ca. 15 % Nebenkosten	29.498,91 €	
				Gesamtkosten	226.158,31 €	
				gerundet	226.200,00 €	

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche / Menge	ME	EP	GP
26	2	Neugestaltung Schützenweg				
		Entsiegelung	40,00	m ²	20,00 €	800,00 €
		Abriss/Verfüllung Löschteich (Volumen?)	75,00	m ²	25,00 €	1.875,00 €
		Wegeerrichtung wassergebunde Decke Deckschicht Gold-Ocker 0 - 5 mm	130,00	m ²	50,00 €	6.500,00 €
		Abriss und Entsorgung alter Steingrill	1,00	St.	300,00 €	300,00 €
		neue Bank tectake Gartenbank	2,00	St.	150,00 €	300,00 €
		Grafitgraue LED-Wegeleuchte Lucius - 65 cm hoch	14,00	St.	500,00 €	7.000,00 €
		Pflasterung um Notwasserbrunnen	1,00	m ²	100,00 €	100,00 €
		Pflasterstein Pflasterkreis Capriccio braun-melange Ø 168 cm				
		Baumpflanzung (linksseitig)	5,00	St.	1.400,00 €	7.000,00 €
		Abfallbehälter Holz rund	2,00	St.	250,00 €	500,00 €
		Strauchpflanzung/Hecke Ginster tricolor	65,00	m	60,00 €	3.900,00 €
					Summe netto	28.275,00 €
					19% MwSt.	5.372,25 €
					Baukosten brutto	33.647,25 €
					ca. 15 % Nebenkosten	5.047,09 €
					Gesamtkosten	38.694,34 €
					gerundet	38.700,00 €

GEK Region Forstberg

9.3 Einzelmaßnahmen Saalfeld

Kostenschätzungen

lfd-Nr.	Priorität	Bezeichnung	Fläche / Menge	ME	EP	GP
27	3	Friedhofsneugestaltung				
		Zaunerneuerung Edelkastanie, Staketenzaun "Sichtschutz" re-natur	390,00	m	80,00 €	31.200,00 €
		Wegebau wassergebundene Decke (5 Wege) Deckschicht Gold-Ocker 0 - 5 mm	140,00	m ²	50,00 €	7.000,00 €
		Staudenbeete an den Wegen Kleines Immergrün Vinca minor 'Blau'	230,00	m ²	10,00 €	2.300,00 €
		Wildblumenbeet/Staudenfläche Blumenbeet Insektentreff für ca. 100m ²	117,00	m ²	10,00 €	1.170,00 €
		Hecke am Zaun Lebensbaum-Hecke "Thuja Smaragd"	390,00	m	25,00 €	9.750,00 €
		Grabhecken linksseitig Kirschlorbeere	45,00	m	25,00 €	1.125,00 €
		Grafitgraue LED-Wegeleuchte Lucius - 65 cm hoch	14,00	St.	500,00 €	7.000,00 €
		LED Laternen Mastleuchte Edana in Grafitgrau	2,00	St.	2.500,00 €	5.000,00 €
		Abfallbehälter Holz rund	2,00	St.	250,00 €	500,00 €
					Summe netto	65.045,00 €
					19% MwSt.	12.358,55 €
					Baukosten brutto	77.403,55 €
					ca. 15 % Nebenkosten	11.610,53 €
					Gesamtkosten	89.014,08 €
					gerundet	89.000,00 €
		Kosten gesamt			brutto	353.900,00 €